
Департамент образования 
Администрации города Екатеринбурга 
Управление образования Верх-Исетского района 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №9 
(МАОУ гимназия №9)
620000 город Екатеринбург 
проспект Ленина 33
телефон 8(343)371-81-32, e-mail: qim naziva9@ eduekb.ru  
ОКПО 32113007 ОГРН 1026602318082 
ИНН/КПП 6658026633/665801001

« / 0 » O S  2025г.
ПРИКАЗ № 6  9  # /)Г

О назначении руководителя Музея истории гимназии,
Музея народной культуры и быта Урала, 
утверждении ЛНА музеев

В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О музейном фонде РФ и 
музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.03 №28- 51-181/16 «О 
деятельности музеев образовательных учреждений», методическими рекомендации по 
организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений 
// Письмо Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей 
Минобразования РФ от 12.01.2007г. № 06-11, с целью организации музейной деятельности в 
МАОУ гимназии № 9, в целях развития познавательных интересов обучающихся в области 
исторического краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине, 
формирование духовно-нравственных ценностей средствами музейной педагогики

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Назначить Трухину Светлану Николаевну, социального педагога, руководителем Музея 
истории гимназии и Музея народной культуры и быта Урала.
II. Трухиной С.Н.:
1. привести в соответствие нормативную документацию школьных музеев;
2. разместить необходимую документацию на сайте гимназии в соответствующих 
разделах о деятельности музеев;
3. разработать План работы каждого музея на текущий учебный год;
4. организовывать музейную деятельность с целью реализации гражданско- 
патриотического воспитания обучающихся гимназии;
5. привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с обучающимися на базе 
музея в целях духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения гимназистов, 
обогащению познаний о родном крае, малой Родине, воспитания чувства патриотизма и любви 
к родному краю.

Утвердить ЛНА о деятельности музеев:
1. Должностную инструкцию руководителя Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения гимназия №9;
2. Положение о Музее Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

гимназия №9;

mailto:qimnaziva9@eduekb.ru


Положение о Совете школьного музея Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения гимназия № 9 «Музей истории гимназии»;
Положение о Совете школьного музея Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения гимназия № 9 «Музей народной культуры и быта Урала»;
Инструкцию по хранению фондов Музея истории гимназии Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения гимназия № 9;
Утвердить Инструкцию по хранению фондов Музея народной культуры и быта Урала 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназия № 9.

штшт
гштт

ЕУЛЬКОВД I, I

Контроль исполнения Приказа оставляю за 

Директор МАОУ гимназии № 9

С Приказом ознакомлена: С.Н.

Л.И. Кулькова


